
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obor  -  Prodavač – smíšené zboží 

 Co nabízíme nad rámec ŠVP 
 

- Klademe důraz na maximální samostatnost a aktivitu žáků 
- Snažíme se orientovat vědomosti a dovednosti na celou oblast obchodu 
- Rozvíjíme vztah k praktickým dovednostem na individuálních prodejnách 
- Spolupracujeme s trhem práce při uplatňování našich studentů v praxi 
- Odborná učebna je moderně vybavená pro výuku žáků, klademe maximální důraz na modernizaci                  

(kontrolní pokladna, automatická váha, počítačové vybavení) 
- Sledujeme nové trendy při balení zboží- návštěva veletrhu KABO a SALIMA Brno 
- Pravidelná účast našich studentů na soutěžích-mistrovství České republiky v odborných dovednostech 

a znalostech u oboru prodavač v Pelhřimově  
-    Mediální partneři pro výuku praxe: Billa Rožnov p. R., Stama Valašská Bystřice, Jambo Valašské Meziříčí, 

Drogerie Poruba Rožnov p. R., Hračky Frištenská Rožnov p. R. 



 

 
 
 

Součástí odborného výcviku jsou i praxe 
v provozech maloprodejen, velkoprodejen a v 
soukromých provozovnách  

Během výuky se žáci učí estetickému 
cítění, základům aranžování a balení 
zboží. Získané dovednosti  si rozšiřují 
v aranžérském kurzu a uplatní v plném 
rozsahu v celostátní soutěži ve svém 
oboru   

Odborná učebna je určena k nácviku 
pultového prodeje, zdokonalování vlastního 
přístupu k zákazníkovi. K vybavení 
pracoviště patří i moderní digitální váha,  
pokladna a vzorky různého zboží  


